
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 82 (793)№ 82 (793)

Вторник 
31 июля 2012 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ 26-я внеочередная сессия

д.п. Кудряшовский     От «19 » июля 2012 г.   № 155

О ПРИНЯТИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ВЕДЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НСО РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Приказом Министерства экономического 
развития РФ от 30.08.2011г. № 424 «Об утверждении Порядка веде-
ния органами местного самоуправления реестров муниципального 
имущества», Совет депутатов Кудряшовского сельсовета РЕШИЛ:
1.Принять положение «О порядке ведения администрацией Кудря-
шовского сельсовета Новосибирского района НСО реестра муни-
ципального имущества» (Приложение №1).

2. Направить настоящее решение главе Кудряшовского сельсовета 
для подписания и опубликования.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на за-
местителя главы по финансовым вопросам – Зайцеву В.В.
3.Настоящее решение вступает в силу с момента официального 
опубликования.

Глава Кудряшовского сельсовета С.А.Карелин. 

Приложение №1 

к решению Совета депутатов

Кудряшовского сельсовета

№ 155 от 19.07.2012г.

ПОЛОЖЕНИЕ «О ПОРЯДКЕ ВЕДЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НСО РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА».

1. Настоящие Положение устанавливает правила ведения админи-
страцией Кудряшовского сельсовета Новосибирского района НСО 
(далее – администрация) (далее также - реестр, реестры), в том 
числе правила внесения сведений об имуществе в реестры, общие 
требования к порядку предоставления информации из реестров, 
состав информации о муниципальном имуществе, принадлежащем 
на вещном праве или в силу закона Кудряшовскому сельсовету, 
муниципальным учреждениям, муниципальным унитарным пред-
приятиям, иным лицам (далее - правообладатель) и подлежащем 
учету в реестрах.
2. Объектами учета в реестрах являются:
- находящееся в муниципальной собственности недвижимое иму-
щество (здание, строение, сооружение или объект незавершенно-
го строительства, земельный участок, жилое, нежилое помещение 
или иной прочно связанный с землей объект, перемещение кото-
рого без соразмерного ущерба его назначению невозможно, либо 
иное имущество, отнесенное законом к недвижимости);
- находящееся в муниципальной собственности движимое иму-
щество, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале 
хозяйственного общества или товарищества либо иное не относя-
щееся к недвижимости имущество, стоимость которого превышает 
размер, установленный решениями Совета депутатов Кудряшов-
ского сельсовета, а также особо ценное движимое имущество, 
закрепленное за автономными и бюджетными муниципальными 
учреждениями и определенное в соответствии с Федеральным за-
коном от 3 ноября 2006 г. N 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» 
Федеральным законом от 12 января 1996 г. N 7-ФЗ «О некоммер-
ческих организациях» 
- муниципальные унитарные предприятия, муниципальные учреж-
дения, хозяйственные общества, товарищества, акции, доли 
(вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат 
Кудряшовскому сельсовету, иные юридические лица, учредителем 
(участником) которых является Кудряшовский сельсовет.
3. Ведение реестров осуществляется администрацией.
Администрация, осуществляя ведение реестра, обязана:
- обеспечивать соблюдение правил ведения реестра и требований, 
предъявляемых к системе ведения реестра;
- обеспечивать соблюдение прав доступа к реестру и защиту госу-
дарственной и коммерческой тайны;
- осуществлять информационно-справочное обслуживание, выда-
вать выписки из реестров.
4. Реестр состоит из 3 разделов.
В раздел 1 включаются сведения о муниципальном недвижимом 
имуществе, в том числе:
- наименование недвижимого имущества;
- адрес (местоположение) недвижимого имущества;
- кадастровый номер муниципального недвижимого имущества;
- площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризую-
щие физические свойства недвижимого имущества;
- сведения о балансовой стоимости недвижимого имущества и на-
численной амортизации (износе);
- сведения о кадастровой стоимости недвижимого имущества;
- даты возникновения и прекращения права муниципальной соб-
ственности на недвижимое имущество;
- реквизиты документов - оснований возникновения (прекращения) 
права муниципальной собственности на недвижимое имущество;
- сведения о правообладателе муниципального недвижимого иму-
щества;
- сведения об установленных в отношении муниципального не-
движимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием 
основания и даты их возникновения и прекращения.
В раздел 2 включаются сведения о муниципальном движимом иму-
ществе, в том числе:
- наименование движимого имущества;
- сведения о балансовой стоимости движимого имущества и на-
численной амортизации (износе);
- даты возникновения и прекращения права муниципальной соб-
ственности на движимое имущество;
- реквизиты документов - оснований возникновения (прекращения) 
права муниципальной собственности на движимое имущество;
- сведения о правообладателе муниципального движимого иму-
щества;
- сведения об установленных в отношении муниципального движи-
мого имущества ограничениях (обременениях) с указанием осно-
вания и даты их возникновения и прекращения.

В отношении акций акционерных обществ в раздел 2 реестра также 
включаются сведения о:
- наименовании акционерного общества-эмитента, его основном 
государственном регистрационном номере;
- количестве акций, выпущенных акционерным обществом (с ука-
занием количества привилегированных акций), и размере доли в 
уставном капитале, принадлежащей муниципальному образова-
нию, в процентах;
- номинальной стоимости акций.
В отношении долей (вкладов) в уставных (складочных) капиталах 
хозяйственных обществ и товариществ в раздел 2 реестра также 
включаются сведения о:
- наименовании хозяйственного общества, товарищества, его 
основном государственном регистрационном номере;
- размере уставного (складочного) капитала хозяйственного обще-
ства, товарищества и доли муниципального образования в устав-
ном (складочном) капитале в процентах.
В раздел 3 включаются сведения о муниципальных унитарных 
предприятиях, муниципальных учреждениях, хозяйственных 
обществах, товариществах, акции, доли (вклады) в уставном 
(складочном) капитале которых принадлежат муниципальным об-
разованиям, иных юридических лицах, в которых муниципальное 
образование является учредителем (участником), в том числе:
- полное наименование и организационно-правовая форма юри-
дического лица;
- адрес (местонахождение);
- основной государственный регистрационный номер и дата госу-
дарственной регистрации;
- реквизиты документа - основания создания юридического лица 
(участия муниципального образования в создании (уставном капи-
тале) юридического лица);
- размер уставного фонда (для муниципальных унитарных пред-
приятий);
- размер доли, принадлежащей муниципальному образованию в 
уставном (складочном) капитале, в процентах (для хозяйственных 
обществ и товариществ);
- данные о балансовой и остаточной стоимости основных средств 
(фондов) (для муниципальных учреждений и муниципальных уни-
тарных предприятий);
- среднесписочная численность работников (для муниципальных 
учреждений и муниципальных унитарных предприятий).
Разделы 1 и 2 группируются по видам имущества и содержат 
сведения о сделках с имуществом. Раздел 3 группируется по 
организационно-правовым формам лиц.
5. Реестры ведутся на бумажных и электронных носителях. В слу-
чае несоответствия информации на указанных носителях приори-
тет имеет информация на бумажных носителях.
Реестры должны храниться и обрабатываться в местах, недо-
ступных для посторонних лиц, с соблюдением условий, обеспечи-
вающих предотвращение хищения, утраты, искажения и подделки 
информации.
Документы реестров хранятся в соответствии с Федеральным за-
коном от 22 октября 2004 г. N 125-ФЗ «Об архивном деле в Рос-
сийской Федерации».
 6. Внесение в реестр сведений об объектах учета и записей об 
изменении сведений о них осуществляется на основе письменного 
заявления правообладателя недвижимого и (или) движимого иму-
щества, сведения о котором подлежат включению в разделы 1 и 
2 реестра, или лица, сведения о котором подлежат включению в 
раздел 3 реестра.
Заявление с приложением заверенных копий документов предо-
ставляется в администрацию, в 2-недельный срок с момента воз-
никновения, изменения или прекращения права на объекты учета 
(изменения сведений об объектах учета).
Сведения о создании Кудряшовским сельсоветом муниципальных 
унитарных предприятий, муниципальных учреждений, хозяйствен-
ных обществ и иных юридических лиц, а также об участии Кудря-
шовского сельсовета в юридических лицах вносятся в реестр на 
основании принятых решений о создании (участии в создании) 
таких юридических лиц.
Внесение в реестр записей об изменении сведений о муниципаль-
ных унитарных предприятиях, муниципальных учреждениях и иных 
лицах, учтенных в разделе 3 реестра, осуществляется на основании 
письменных заявлений указанных лиц, к которым прилагаются за-
веренные копии документов, подтверждающих изменение сведений. 

Соответствующие заявления предоставляются в орган местного са-
моуправления, уполномоченный на ведение реестра, в 2-недельный 
срок с момента изменения сведений об объектах учета.
В отношении объектов казны Кудряшовского сельсовета сведения 
об объектах учета и записи об изменении сведений о них вносятся 
в реестр на основании надлежащим образом заверенных копий 
документов, подтверждающих приобретение Кудряшовским сель-
советом имущества, возникновение, изменение, прекращение 
права муниципальной собственности на имущество, изменений 
сведений об объектах учета. Копии указанных документов предо-
ставляются в администрацию (должностному лицу такого органа, 
ответственному за ведение реестра), в 2-недельный срок с момен-
та возникновения, изменения или прекращения права Кудряшов-
ского сельсовета на имущество (изменения сведений об объекте 
учета) должностными лицами администрации, ответственными за 
оформление соответствующих документов.
7. В случае, если установлено, что имущество не относится к 
объектам учета либо имущество не находится в собственности 

Кудряшовскогосельсовета, не подтверждены права лица на му-
ниципальное имущество, правообладателем не представлены или 
представлены не полностью документы, необходимые для вклю-
чения сведений в реестр, администрация, принимает решение об 
отказе включения сведений об имуществе в реестр.
При принятии решения об отказе включения в реестр сведений 
об объекте учета правообладателю направляется письменное со-
общение об отказе (с указанием его причины).
Решение администрации об отказе включения в реестр сведений 
об объектах учета может быть обжаловано правообладателем в по-
рядке, установленном законодательством Российской Федерации.
8. Сведения об объектах учета, содержащихся в реестрах, носят 
открытый характер и предоставляются любым заинтересованным 
лицам в виде выписок из реестров.
Предоставление сведений об объектах учета осуществляется спе-
циалистом адцинистрации, уполномоченным на ведение реестра, 
на основании письменных запросов в 10-дневный срок со дня по-
ступления запроса.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ 26-я внеочередная сессия

д.п. Кудряшовский     от 19.07.2012 г.   № 156

О ПРОЕКТЕ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» и в целях приведения Устава Кудряшов-
ского сельсовета в соответствие с действующим законодатель-
ством Совет депутатов Кудряшовского сельсовета
 РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в Устав Кудряшовского сельсо-
вета (согласно приложению).

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту муни-
ципального правового акта о внесении изменений и дополнений 
в Устав Кудряшовского сельсовета НСО на 9-00 часов (время 
местное) 17 августа 2012г. по адресу: НСО, д.п.Кудряшовский, 
ул.Октябрьская,14а (актовый зал).
3. Данное решение направить Главе Кудряшовского сельсовета 
Карелину С.А. для принятия решения и опубликования. 
Глава Кудряшовского сельсоветаС.А. Карелин

Приложение № 1 к решению № 156

26-й сессии Совета депутатов

Кудряшовского сельсовета

от 19.07.12 г.

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Статью 3 часть 3 изложить в следующей редакции: «Муниципаль-
ные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности 
человека и гражданина, вступают в силу после их официального 
опубликования в газете «Приобская правда» или в печатном сред-
стве массовой информации органов местного самоуправления 
Кудряшовского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области «Кудряшовский Бюллетень» и на официальном сайте 
Кудряшовского сельсовета. Остальные муниципальные правовые 
акты вступают в силу с момента их подписания, если иной порядок 
вступления их в силу не установлен в самих актах.
Официальным опубликованием официальных сообщений и мате-
риалов, а также информации о размещении заказов для муници-
пальных нужд Кудряшовского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области считается их опубликование в газете 

«Приобская правда» или в печатном средстве массовой информа-
ции органов местного самоуправления Кудряшовского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области «Кудряшовский 
Бюллетень» и на официальном сайте Кудряшовского сельсовета.
Сайт администрации Кудряшовского сельсовета http://
admkudrjashi.oblnso.ru/ признать официальным сайтом админи-
страции Кудряшовского сельсовета. 
Статью 6 часть 1 дополнить пунктом 12 следующего содержания: 
«оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а 
также созданным общероссийскими общественными объедине-
ниями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным 
законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ «О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации».

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ 26-я внеочередная сессия

д.п. Кудряшовский     от 19.07.2012г.   № 157

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ОРГАНИЗАЦИИ ТОРГОВЛИ И БЫТОВОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ 

НА ТЕРРИТОРИИ КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06.10.2003года № 131 – ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,законами Российской Федерации и Новосибирской 
области, руководствуясь Уставом Кудряшовского сельсовета Совет 
депутатов Кудряшовского сельсовета РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Правила организации торговли и бытового 
обслуживания на территории Кудряшовского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области, утвержденные решени-
ем 14-й сессии Совета депутатов четвертого созыва от 22.09.12г. 
№ 87, согласно приложения №1.

2. Решение вступает в силу на следующий день после его офици-
ального опубликования.
3. Исполнение настоящего решения возложить на ведущего спе-
циалиста администрации Кудряшовского сельсовета Осипову Ла-
рису Петровну.
4.Контроль за исполнением решения возложить на заместителя 
Главы Кудряшовского сельсовета, депутата Совета депутатов Ва-
сильева В.В.

Глава Кудряшовского сельсоветаС.А. Карелин

Приложение № 1 к решению № 157

26-й сессии Совета депутатов

Кудряшовского сельсовета

от 19.07.12 г.

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ОРГАНИЗАЦИИ ТОРГОВЛИ И БЫТОВОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ 

НА ТЕРРИТОРИИ КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Пункт 4.2. изложить в следующей редакции: «Документом, предо-
ставляющим право на осуществление мелкорозничной торговой 
деятельности является Разрешение на право торговли на террито-
рии сельсовета (приложение №1).
Разрешение выдается Администрацией сельсовета. Работа по 
приему, проверке документов, необходимых для выдачи админи-
страцией сельсовета разрешения на право торговли на территории 
сельсовета ведется специалистом администрации, ответственным 
за исполнение настоящих Правил. Подписывает разрешение на 
право торговли на территории сельсовета глава Кудряшовского 
сельсовета, в его отсутствие И.О.главы Кудряшовского сельсовета, 
либо должностное лицо администрации сельсовета, контролирую-
щее выполнение настоящих Правил.
Разрешение на торговлю с лотков, машин, сезонную торговлю 
овощами (в т.ч. торговлю бахчевыми), торговлю в летних кафе, 
торговлю на общепоселенческих мероприятиях, выдается по той 
же форме и в том же порядке, что и для других форм торговой 

деятельности, однако настоящими Правилами может быть уста-
новлен отдельный перечень предоставляемых документов, сроки 
и порядок их предоставления».
Пункт 4.3.2. изложить в следующей редакции: «для нестационар-
ной мелкорозничной торговой сети, за исключением летнего кафе, 
порядок выдачи разрешений на которые определяется специаль-
ным разделом настоящего положения (палатки, лотки, автолавки, 
автоцистерны и т.п.):
- копии свидетельства о регистрации юридического лица в ЕГРЮЛ 
или свидетельства о регистрации в качестве индивидуального 
предпринимателя без образования юридического лица;
- копии свидетельства о постановке на налоговый учет и присвое-
нии ИНН;
-схема размещения нестационарных торговых объектов на тер-
ритории Новосибирского района, утвержденная постановлением 
главы Новосибирского района Новосибирской области».

Spez_83_2012.indd   1 31.07.2012   15:11:18



№ 82 (793) 31 июля 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

АДМИНИСТРАЦИЯ КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

д.п. Кудряшовский     «24» июля 2012   № 219

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, 

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципаль-
ных услуг» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых ад-
министрацией Кудряшовского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области (приложение №1).
2.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3.Опубликовать настоящее постановление и перечень муниципаль-
ных услуг в газете «Приобская правда» и разместить на официаль-
ном сайте администрации Кудряшовского сельсовета.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации Кудряшовского сельсовета 
Алексеева Н.Н.
Глава Кудряшовского сельсоветаС.А. Карелин

Приложение №1

УТВЕРЖДЕН

протоколом

совещания по вопросам разработки и 

утверждения административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг 

от 28 июня 2012 г. №8

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

Идентификацион-
ный номер услуги

Наименование услуги Основание для предоставления 

1. Услуги в сфере социальной защиты населения
5419(09)01001 Предоставление жилых помещений по договорам 

социального найма
Жилищный кодекс Российской Федерации; Федеральный закон 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»

5419(09)01002 Предоставление служебных жилых помещений Жилищный кодекс Российской Федерации; Федеральный закон 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»

5419(09)01003 Предоставление жилых помещений по договорам 
аренды без проведения торгов (конкурсов, аукцио-
нов)

Жилищный кодекс Российской Федерации; Федеральный закон 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»

5419(09)01004 Оказание единовременной финансовой помощи 
гражданам на восстановление индивидуальных жи-
лых домов, пострадавших в результате пожара, сти-
хийного бедствия и чрезвычайной ситуации

Жилищный кодекс Российской Федерации; Федеральный закон 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»

5419(09)01005 Предоставление жилых помещений по договору най-
ма жилого помещения муниципального жилищного 
фонда коммерческого использования 

Жилищный кодекс Российской Федерации

5419(09)01006 Подготовка и выдача документа об изменении цели 
использования жилого помещения муниципального 
жилищного фонда

Жилищный кодекс Российской Федерации; Федеральный закон 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»

541909)01007 Предоставление жилых помещений в муниципаль-
ных общежитиях 

Жилищный кодекс Российской Федерации

5419(09)01008 Заключение договора социального найма с гражда-
нами, проживающими в муниципальном жилищном 
фонде социального использования на основании 
ордера

Жилищный кодекс Российской Федерации; Федеральный закон 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»

5419(09)01009 Изменение договора социального найма жилого 
помещения муниципального жилищного фонда со-
циального использования

Жилищный кодекс Российской Федерации; Федеральный закон 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»

5419(09)01010 Заключение договора социального найма с граж-
данами, осуществившими обмен муниципальными 
жилыми помещениями

Жилищный кодекс Российской Федерации; Федеральный закон 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»

5419(09)01011 Предоставление информации об очередности 
предоставления жилых помещений на условиях со-
циального найма

Жилищный кодекс Российской Федерации; Федеральный закон 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»; Закон 
Новосибирской области от 04.11.2005 № 337-ОЗ «Об учете ор-
ганами местного самоуправления граждан в качестве нуждаю-
щихся в жилых помещениях, предоставляемых в Новосибирской 
области по договорам социального найма»

5419(09)01012 Прием заявлений, документов, а также постановка 
граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях

Жилищный кодекс Российской Федерации; Федеральный закон 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»; Закон 
Новосибирской области от 04.11.2005 № 337-ОЗ «Об учете ор-
ганами местного самоуправления граждан в качестве нуждаю-
щихся в жилых помещениях, предоставляемых в Новосибирской 
области по договорам социального найма»

5419(09)01013 Предоставление нанимателю жилого помещения 
меньшего размера взамен занимаемого жилого по-
мещения по договору социального найма

Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004 № 188-ФЗ

5419(09)01014 Заключение договора бесплатной передачи в соб-
ственность граждан занимаемого ими жилого поме-
щения в муниципальном жилищном фонде

Закон РФ от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного 
фонда в Российской Федерации»

541909)01015 Предоставление жилых помещений маневренного 
фонда муниципального специализированного жи-
лищного фонда по договору найма жилого помеще-
ния маневренного фонда

Жилищный Кодекс Российской Федерации; Федеральный за-
кон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного 
самоуправления в Российской Федерации»

5419(09)01016 Социальная поддержка семей, имеющих детей
2. Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства
5419(09)02017 Предоставление субсидий на содержание и ремонт 

общего имущества в многоквартирном доме 
Жилищный Кодекс Российской Федерации; Федеральный закон 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»; постанов-
ление Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 
491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества 
в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы 
за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания 
услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремон-
ту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего 
качества и (или) с перерывами, превышающими установленную 
продолжительность»; постановление Правительства Российской 
Федерации от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом 
местного самоуправления открытого конкурса по отбору управ-
ляющей организации для управления многоквартирным домом»; 
постановление Государственного комитета Российской Федера-
ции по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 
27.09.2003 № 170 «Об утверждении Правил и норм технической 
эксплуатации жилищного фонда» (зарегистрировано в Мини-
стерстве юстиции Российской Федерации 15.10.2003, регистра-
ционный номер 5176); Государственный стандарт Российской 
Федерации ГОСТ Р 51617-2000 «Жилищно-коммунальные услуги. 
Общие технические условия»

5419(09)02018 Предоставление информации о порядке предостав-
ления жилищно-коммунальных услуг населению 

Жилищный кодекс Российской Федерации; Федеральный закон 
от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов 
организаций коммунального комплекса»

Пункт 4.8. изложить в следующей редакции: «Действие Разреше-
ния может быть прекращено по заявлению субъекта предприни-
мательской деятельности или по решению Администрации сель-
совета в случаях:
- обнаружения недостоверности в данных, предоставленных заяви-
телем для получения данного Разрешения;
- наличия зафиксированных в установленном порядке системати-
ческих (более двух раз) нарушений в работе объекта;
- прекращение деятельности торгового предприятия по решению 
суда.

Решение о прекращении Разрешения принимается главой сель-
совета в его отсутствие И.О.главы сельсовета, либо должностным 
лицом администрации сельсовета, контролирующим выполнение 
настоящих Правил по факту выявления обстоятельств указанных 
выше в настоящем пункте, а так же при проверке пакета докумен-
тов, необходимых для получения Разрешения на право торговли на 
территории сельсовета. Проверка пакета документов, необходи-
мых для получения Разрешения на право торговли на территории 
сельсовета проводится совместно лицами, контролирующими ис-
полнение настоящего Порядка». 

Главный редактор

Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 

Правительство Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru; сайт: priobka.ru, приобка.рф

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Новосибирской области (Роскомнадзор). Cвидетельство № ПИ ТУ 

54-00437 от 22 февраля 2012 года. Время подписания в печать – 31. 07. 2012 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ЗАО «Бердская типография». 

630011, г. Бердск, ул. Линейная, 5. 
Объем 2 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»

5419(09)02019 Прием заявлений и выдача документов о согласова-
нии переустройства и (или) перепланировки жилого 
помещения

Жилищный кодекс Российской Федерации; постановление Пра-
вительства Российской Федерации от 28.04.2005 № 266 «Об 
утверждении формы заявления о переустройстве и (или) пере-
планировке жилого помещения и формы документа, подтверж-
дающего принятие решения о согласовании переустройства и 
(или) перепланировки жилого помещения»

5419(09)02020 Принятие документов, а также выдача решений о 
переводе или об отказе в переводе жилого помеще-
ния в нежилое помещение

Жилищный кодекс Российской Федерации

5419(09)02021 Принятие документов, а также выдача решений о 
переводе или об отказе в переводе нежилого поме-
щения в жилое помещение

Жилищный кодекс Российской Федерации

5419(09)02022 Предоставление справочной информации по вопро-
сам управления многоквартирным домом

Жилищный кодекс Российской Федерации; Федеральный закон 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»

3. Услуги в сфере имущественно-земельных отношений, строительства и регулирования предпринимательской деятельности
5419(09)03023 Предоставление информации об объектах недви-

жимого имущества, находящихся в муниципальной 
собственности и предназначенных для сдачи в 
аренду

Гражданский кодекс Российской Федерации; Федеральный за-
кон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»

5419(09)03024 Предоставление в аренду имущества муниципаль-
ной казны без проведения торгов

Гражданский кодекс Российской Федерации; Федеральный 
закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите кон-
куренции»

5419(09)03025 Предоставление в безвозмездное пользование иму-
щества муниципальной казны без проведения торгов

Гражданский кодекс Российской Федерации; Федеральный 
закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите кон-
куренции»

5419(09)03026 Предоставление земельных участков в собствен-
ность бесплатно (кроме городских округов) 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»; Федеральный закон от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества»

5419(09)03027 Выдача справки об использовании (неиспользова-
нии) гражданином права на приватизацию жилых 
помещений

Закон РФ от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного 
фонда в Российской Федерации»

5419(09)03028 Выдача сведений из реестра муниципального иму-
щества

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»

5419(09)03029 Предоставление разрешения на условно разрешен-
ный вид использования земельного участка или объ-
екта капитального строительства

Градостроительный кодекс Российской Федерации

5419(09)03030 Предоставление разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства

Градостроительный кодекс Российской Федерации

5419(09)03031 Подготовка и выдача разрешения на строительство 
индивидуальных жилых домов

Градостроительный кодекс Российской Федерации; Земельный 
кодекс Российской Федерации; постановление Правительства 
Российской Федерации от 24.11. 2005 № 698 «О форме разре-
шения на строительство и форме разрешения на ввод объекта 
в эксплуатацию»

5419(09)03032 Присвоение, изменение и аннулирование адресов 
объектов недвижимости

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления Российской Фе-
дерации»

5419(09)03033 Выдача, продление срока действия, переоформле-
ние разрешения на право организации розничного 
рынка

Федеральный закон от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О розничных 
рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской 
Федерации»; постановление Правительства Российской Феде-
рации от 10.03.2007 № 148 «Об утверждении Правил выдачи 
разрешений на право организации розничного рынка»; Закон 
Новосибирской области от 06.04.2007 № 102-ОЗ «О некото-
рых вопросах организации розничных рынков на территории 
Новосибирской области»; постановление администрации Но-
восибирской области от 09.04.2007 № 34-па «Об утверждении 
требований к торговому месту на розничном рынке в Новоси-
бирской области, форм разрешения и уведомления на право 
организации розничного рынка»; постановление администрации 
Новосибирской области от 16.07.2007 № 73-па «Об утвержде-
нии Плана организации розничных рынков на территории Ново-
сибирской области»

5419(09)03034 Подготовка и выдача разрешений на строительство 
объектов капитального строительства 

Градостроительный кодекс Российской Федерации; Феде-
ральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции»; постановление Правительства Российской Федерации от 
24.11.2005 № 698 «О форме разрешения на строительство и 
форме разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

5419(09)03035 Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов 
капитального строительства в эксплуатацию 

Градостроительный кодекс Российской Федерации; Феде-
ральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции»; постановление Правительства Российской Федерации от 
24.11.2005 № 698 «О форме разрешения на строительство и 
форме разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

4. Услуги в сфере транспорта и дорожного хозяйства, связи
5419(09)04036 Выдача специальных разрешений на перевозку тя-

желовесных и (или) крупногабаритных грузов по ав-
томобильным дорогам местного значения 

Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобиль-
ных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федера-
ции и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации»; приказ Министерства транспорта Рос-
сийской Федерации от 22.01.2004 № 8 «О внесении изменений 
в Инструкцию по перевозке крупногабаритных и тяжеловесных 
грузов автомобильным транспортом по дорогам Российской 
Федерации» (зарегистрировано в Министерстве юстиции Рос-
сийской Федерации 23.01.2004, регистрационный номер 5486);

5419(09)04037 Согласование размещения сооружений и сооруже-
ний связи на объектах муниципального имущества

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»

5. Услуги в сфере связи с общественностью
5419(09)05038 Предоставление субсидий на поддержку обще-

ственных инициатив общественным объединениям, 
некоммерческим организациям, национально-
культурным автономиям и организациям, террито-
риальным общественным самоуправлениям

Федеральный закон от 19.05.95 № 82-ФЗ «Об общественных 
объединениях»; Федеральный закон от 12.01.96 № 7-ФЗ «О не-
коммерческих организациях»

5419(09)05039 Предоставление субсидий в сфере поддержки обще-
ственных инициатив физическим лицам – выборным 
лицам, активистам территориальных общественных 
самоуправлений

Федеральный закон от 19.05.95 № 82-ФЗ «Об общественных 
объединениях»; Федеральный закон от 12.01.96 № 7-ФЗ «О не-
коммерческих организациях»

6. Прочие услуги
5419(09)06040 Выдача разрешений на проведение муниципальных 

лотерей
Федеральный закон от 11.11.2003 № 138-ФЗ «О лотереях»

5419(09)06041 Выдача разрешений на проведение земляных работ Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации»; Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке 
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

5419(09)06042 Рассмотрение обращений граждан Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ (ред. от 27.07.2010) 
«О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Фе-
дерации»

Spez_83_2012.indd   2 31.07.2012   15:14:05


	Spez_82_2012_1
	Spez_82_2012_2

